1

股票简称：国际实业              股票代码：000159              编号：2020-40

新疆国际实业股份有限公司

关于向银行申请贷款并提供反担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

一、申请贷款并提供反担保情况

公司拟向新疆天山农村商业银行股份有限公司申请贷款 2000 万

元，期限 12 个月，乌鲁木齐高新技术融资担保有限公司为本次贷款

提供担保。

同时公司将向乌鲁木齐高新技术融资担保有限公司提供以下反

担保措施：全资子公司新疆国际置地房地产开发有限责任公司（以下

简称：“国际置地”）承担无限连带责任并以其位于南门国际商城商业

区部分房产抵押担保。

二、被担保方情况

乌鲁木齐高新技术融资担保有限公司

该公司成立于 2007年 5月 9日，注册资本 104,000万元,统一社

会信用代码 91650100660626463N。

注册地址：新疆乌鲁木齐高新技术产业开发区（新市区）四平路

2288 号创新广场 B 座 26层 2607-2609,2611,2619 室。

经营范围：贷款担保、票据承兑担保、贸易融资担保、项目融资

担保、信用证担保及其他融资性担保业务；兼营诉讼保全担保；投标

担保、预付款担保、工程履约担保、尾付款如约偿付担保等履约担保

业务；与担保业务有关的融资咨询、财务顾问等中介服务；以自有资

金进行投资；办理债券发行担保业务；国家及自治区规定的其他业务。

股权结构：乌鲁木齐高新创融科技发展有限公司持股 52.88%，

新疆高新重点产业股权投资有限合伙企业持股 47.12%，实际控制人

乌鲁木齐高新技术产业开发区(乌鲁木齐市新市区)国有资产监督管

理委员会。

截至 2019 年 12 月 31 日，乌鲁木齐高新技术融资担保有限公司

总资产 120,196.69万元，净资产 103,175.32万元，营业收入 3389.87

 2

万元，净利润 1350.70 万元。

截至 2020年 9月 30日，乌鲁木齐高新技术融资担保有限公司总

资产 119,909.61万元，净资产 105,844.91 万元，营业收入 1136.89

万元，净利润-253.73 万元。

乌鲁木齐高新技术融资担保有限公司与本公司控股股东及实际

控制人、公司董事、监事及高级管理人员不存在关联关系，为非失信

被执行人。

三、担保主要内容

具体情况如下：

被担保方 担保方 金融机构 担保金额 担保方式 担保期限

乌鲁木齐高新

技术融资担保

有限公司

新疆国际置地

房地产开发有

限责任公司

新疆天山农村

商业银行股份

有限公司

2000 万元

国际置地信用

保证、并以部

分资产抵押

12个月

贷款及反担保协议尚未签署，相关协议以正式签署为准。

四、董事会意见

公司本次申请贷款用于补充流动资金,可以满足日常经营资金周

转的需要，促进公司业务发展，乌鲁木齐高新技术融资担保有限公司

为公司本次贷款提供担保，控股子公司以其资产抵押及信用进行反担

保，有利于本次贷款实现，本次反担保审批程序合规，符合法律法规

及规范性文件的规定，不存在损害股东利益，特别是中小股东利益的

情形。

五、独立董事意见

作为公司的独立董事，我们认真审阅了公司第七届董事会第二十

一次临时会议所审议的《关于向银行申请贷款并提供反担保的议案》

及相关资料，现就本次反担保事项作出独立判断，现发表如下意见：

公司本次向银行申请贷款用于补充流动资金, 有利于公司业务

发展，乌鲁木齐高新技术融资担保有限公司为本次贷款提供担保，子

公司以其部分资产及信用提供反担保，本次反担保审议程序合规，该

事项不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。综上，作为

独立董事，我们同意本次反担保事宜。

 3

六、累计对外担保总额

截至目前，公司实际担保余额为 33,110 万元（其中本公司对控

股子公司担保 14,010万元，子公司以其资产对本公司担保 19,100万

元），担保总额占公司最近一期经审计的公司 2019 年净资产的

15.98%，占总资产的 12.46%。

本次担保事项已经公司第七届董事会第二十一次临时会议审议

通过，本次担保在董事会议事范围内，不需提交股东大会审议。

七、备查文件

1、第七届董事会第二十一次临时会议决议

特此公告。

新疆国际实业股份有限公司

董 事 会

2020年 11 月 12 日